会计师出具无保留意见审计报告，公司现任董事、高级管理人员不存

在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被证监会立案

调查的情形，本次发行股份所购买的资产，为权属清晰的经营性资产，

并能在约定期限内办理完毕权属转移手续。董事会对本次交易是否符

合《上市公司重大资产重组管理办法》第四十三条规定进行了审慎分

析，董事会认为本次交易符合第四十三条的规定。

表决结果：同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

本议案须提交股东大会审议。

六、审议通过了《关于本次交易符合<关于规范上市公司重大资

产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》；

董事会对本次交易是否符合中国证券监督管理委员会公告

[2008]14 号《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四

条（以下简称“《重组规定》第四条”）的规定进行了审慎分析，董事

会认为本次交易符合《重组规定》第四条的规定。

11

表决结果：同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

本议案须提交股东大会审议。

七、审议通过了《关于本次交易不构成<上市公司重大资产重组

管理办法>第十三条规定的借壳上市的议案》；

本次交易前，王召明持股比例为 25.53%，为公司控股股东、实际

控制人；本次交易完成后，王召明先生持股比例为 24.86%（不考虑配

套融资），仍为公司控股股东、实际控制人。因此，本次交易未导致公

司实际控制人变更，因此本次交易不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》第十三条规定的借壳上市。

表决结果：同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

本议案须提交股东大会审议。

八、审议通过了《关于与交易对方签署附生效条件的<发行股份

及支付现金购买资产协议>的议案》；

为本次交易之目的，经与会董事讨论，同意公司与交易对方签署

附生效条件的《发行股份购买资产协议》。该协议对本次交易的标的资

产的价格、发行数量等事项进行了约定，于《发行股份及支付现金购

买资产协议》约定的生效条件达成时生效。

表决结果：同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

本议案须提交股东大会审议。

九、审议通过了《关于与交易对方签署附生效条件的<盈利预测

补偿协议>的议案》；

为本次交易之目的，经与会董事讨论，同意公司与交易对方签署

附生效条件的《盈利预测补偿协议》，该协议对本次交易完成后标的资

产的盈利补偿相关事宜进行了约定，于《盈利预测补偿协议》约定的

生效条件达成时生效。

表决结果：同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

本议案须提交股东大会审议。

十、审议通过了《关于防范发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金事宜摊薄即期股东收益的措施的议案》；

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》

（信会师报字[2016]第 110057 号），假设鹭路兴自 2014 年 1 月 1 日起

12

纳入上市公司合并报表范围，发行股份自 2014 年 1 月 1 日完成（不考

虑募集配套资金的影响），则本次交易对公司 2014 年度、2015 年 1-10

月归属于公司普通股股东的净利润及基本每股收益影响情况对比如

下：

项目
2015 年 1-10 月 2014 年度

交易前 备考数 交易前 备考数

归属于母公司所有者的净利

润（万元）
14,960.48  17,006.47  16,676.62  19,023.40

基本每股收益（元/股） 0.34  0.38  0.38  0.42

由上表可知，本次交易有利于增厚公司的每股收益，提升公司的

股东回报。本次交易实施完毕当年，若出现公司即期回报被摊薄的情

况，则公司拟采取以下填补措施，增强公司持续回报能力：

1、顺应竞争日益激烈的园林行业发展趋势，提升公司综合服务能

力和跨区域经营能力

本次交易完成前，公司业务主要集中在自然生态环境建设和地产

园林景观建设业务。鹭路兴尤其专注于市政园林景观的设计、施工，

在市政园林工程和道路工程绿化方面具有丰富的项目实施经验，在福

建省具有一定影响力和竞争优势。另外，鹭路兴同时具有公路养护资

质，在养护业务领域有近 20 年的从业经验，养护业务属于鹭路兴的特

色业务，也是其稳定的收入来源之一。行业内同时具有园林景观设计、

施工和养护资质的综合性企业并不多。本次交易完成后，公司在市政

园林景观设计、施工、养护等业务板块的综合服务能力将得到有力提

升。

目前我国生态环境建设行业以区域内竞争为主。随着区域内竞争

日益激烈，跨区域经营是行业内企业做大做强的必由之路。但由于异

地经营对当地施工经验，地理气候、植被习性相关知识、施工协调能

力等具有很高的要求，大多数企业尚难以开展跨区域经营。

本次交易完成前，公司主要业务区域是在干旱和半干旱地区。鹭

路兴位于福建省，并在广东、西藏等地开展业务，具备一定跨区域经

营能力。公司和鹭路兴都有跨区域拓展的战略部署，通过本次交易，